Das negative Ergebnis indiziert, dass die THC-Konzentration unter-
halb der Nachweisgrenze von 20 ng/ml liegt. Positive Ergebnisse
zeigen an, dass die THC-Konzentration über der Nachweisgrenze
von 20 ng/ml liegt. Der CLEARTEST® Drogentest (THC) hat eine
Sensitivität von 20 ng/ml.

TESTCHARAKTERISTIKA

GENAUIGKEIT
Eine Vergleichsstudie zwischen dem CLEARTEST® Drogentest
(THC) und GC/MS hat folgende Ergebnisse erzielt:

Methode andere THC Schnelltests Gesamt-
ergebnis

CLEARTEST® Drogentest
(THC)

Ergebnisse Positiv Negativ
Positiv 46 0 46
Negativ 0 54 54

Gesamtergebnis 46 54 100
% Übereinstimmung mit diesem
Schnelltestt

>99.9% >99.9% >99.9%

Methode GC/MS Gesamt-
ergebnis

CLEARTEST® Drogentest
(THC)

Ergebnis Positiv Negativ
Positiv 92 1 93
Negativ 5 152 157

Gesamtergebnis 97 153 250
% Übereinstimmung mit diesem
Schnelltest

94.8% 99.3% 97.6%

ANALYTISCHE SENSITIVITÄT
Eine drogenfreie Urinprobe wurde mit den folgenden THC-Kon-
zentrationen versehen: 0ng/mL, 10ng/mL, 15ng/mL, 20ng/mL,
25ng/nL, 30ng/mL und 60ng/mL. Die Ergebnisse zeigen über 99 %
Genauigkeit bei 50 % über und unter der Nachweiskonzentration.
Die Daten sind in der folgenden Tabelle zusammengefasst:

1-C3 13020-1-222-2-0002-2203.indd   21-C3 13020-1-222-2-0002-2203.indd   2 12.04.22   10:4812.04.22   10:48

11-nor-∆9-THC-9 COOH
Konzentration (ng/mL)

Prozentsatz
des Grenz-
werts

n
Visuelles Ergebnis

Negativ Positiv

0 0 30 30 0
10 -50% 30 30 0
15 -25% 30 27 3
20 Cut-off 30 14 16
25 +25% 30 2 28
30 +50% 30 0 30
60 3X 30 0 30

ANALYTISCHE SPEZIFITÄT
Die folgende Tabelle listet alle Verbindungen, für die der CLEAR-
TEST® Drogentest (THC) ein positives Ergebnis in Urinproben
anzeigt:

Zusammenstellung Konzentration (ng/mL)
Cannabinol

11-nor-∆8-THC-9 COOH

14,000

12
11-nor-∆9-THC-9 COOH  20
∆8-THC 6,800
∆9-THC 6,800

PRÄZISION
In drei Krankenhäusern wurde von Laien eine Studie mit drei
verschiedenen Produktchargen durchgeführt, um die Präzision
innerhalb der Serie, zwischen den Serien und zwischen den
Bedienern zu demonstrieren. Jedem Standort wurde ein iden-
tisches Panel kodierter Proben zur Verfügung gestellt, die laut